
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

Portaria

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 095, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Nomeia a SRª. GREICIANE REIS MEIRA DE 
SANTANA, pa ra  exerce r  o cargo de 
C O O R D E N A D O R A  PEDAGÓGICA DE 
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS e  
dá outras providências. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a SRª. GREICIANE REIS MEIRA DE SANTANA, portadora da 

cédula de identidade nº. 07.971.616-43 SSP/BA e CPF nº 282.380.218-55, CTPS nº 

99410, SÉRIE nº 00050, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, p a r a  e x e r c e r  o cargo 

comissionado de provimento temporário de C O O R D E N A D O R A  PEDAGÓGICA 

DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS. 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 

de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 

Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 

comissão nos termos da Lei. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 3 de 
janeiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 096, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Nomeia a SRª. TÂNIA MARIA OLIVEIRA 
SANTOS LIMA, para  exerce r  o cargo de 
C O O R D E N A D O R A  PEDAGÓGICA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL e  dá outras providências. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a SRª. TÂNIA MARIA OLIVEIRA SANTOS LIMA, portadora da 

cédula de identidade nº. 12.119.846-48, SSP/BA e CPF nº 028.002.195-05, CTPS nº 

9261516, SÉRIE nº 001-0, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, p a r a  e x e r c e r  o cargo 

comissionado de provimento temporário de C O O R D E N A D O R A  PEDAGÓGICA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 

de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 

Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 

comissão nos termos da Lei. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 3 de 
janeiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 097, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Nomeia a SRª. LÍVIA FRANÇA GUIMARÃES, 
para  exercer  o cargo de C H E F E  D O  
S E TO R DE  B I BLI O T E C O NO M I A  e  dá 
outras providências. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a SRª. LÍVIA FRANÇA GUIMARÃES, portadora da cédula de 

identidade nº. 09.040.948-55, SSP/BA e CPF nº 978.156.085-15, CTPS nº 6119355, 

SÉRIE nº 0050, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, p a r a  e x e r c e r  o cargo 

comissionado de provimento temporário de C H E F E  D O SE T O R  DE 

B I B L IO TE C O N OM I A . 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 

de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 

Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 

comissão nos termos da Lei. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 3 de 
janeiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 098, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Nomeia a SRª. GIOVANNA DE ARAUJO 
SOUZA, pa ra  exercer  o cargo de 
A S S I S T E N T E  D E  S E C R E T A R I A  e  dá 
outras providências. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a SRª. GIOVANNA DE ARAUJO SOUZA, portadora da cédula de 

identidade nº. 14507911 23, SSP/BA e CPF nº 070.598.135-51, CTPS nº 5477069, 

SÉRIE nº 0040, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEGES, 

p a r a  e x e r c e r  o cargo comissionado de provimento temporário de 

A S S I ST E N TE  D E  S E C R E T A R I A . 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 

de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 

Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 

comissão nos termos da Lei. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 3 de 
janeiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 26 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

 
 
 
 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 – 
 Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, ADSON 
FERREIRA DOS SANTOS e dá outras providências. 

 

PORTARIA Nº 099, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ADSON FERREIRA DOS SANTOS, admitida em 

02/01/2017, CPF nº 578.571.305-59, RG nº 05688635-77 – SSP/BA, CTPS nº 96187, 

SÉRIE nº 00055, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN, na 

função de COORDENADOR DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 30 dias de 

FÉRIAS, referente ao período 2021-2022, devendo gozá-la no período de 01/02/2022 a 

03/03/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições 
contrárias. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 26 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000952 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 6

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA MATERNIDADE 
a funcionária, DANIELA SILVA OLIVEIRA e dá 
outras providências. 

PORTARIA Nº 100, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

   

  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, DANIELA SILVA OLIVEIRA, admitida em, 

09/01/2020, CPF nº 049.699.325-90, RG nº 14467638 97 – /SSP/BA, CTPS nº 

2855694, SÉRIE nº 0030, lotada no CONSELHO TUTELAR, na função de 

CONSELHEIRA TUTELAR, 180 dias de LICENÇA MATERNIDADE, referente ao 

período 2022, devendo gozá-la no período de 20/01/2022 a 19/07/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 20 de 
janeiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 26 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1125FC01D8FEA3FE9045591C19670240


		2022-01-26T15:45:39-0300




